No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa 
com base art. 74, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação Direta por Inexigibilidade Nº 011/2026, 
oriundo do PROCESSO Nº 513/2026  no valor total de R$ 75.000,00 ( Setenta 
e cinco mil  reais)  em favor de: GAMADINHO SHOWS E EVENTOS LTDA  no 
CNPJ Nº 50.132.058/0001-67 , considerando o OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE SHOW ARTÍSTICO com  o GAMADINHO PARA APRESENTAÇÃO NO 
CARNAVAL  DE 2026 no dia: 14 de  fevereiro de 2026 as 22:h00 ,na Avenida

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3171/2025
CONTRATO: 008/2026
PARTES: Secretaria Municipal de Ordem e Segurança Pública e BWL 
TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA
OBJETO:  Locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria 
de Ordem e Segurança Pública  
VALOR: R$142.000,00 (Cento e quarenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2026

HELDER PEDRO BARROS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM E SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3171/2025
CONTRATO: 009/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Ordem e Segurança Pública e Pereira 
Transportadora LTDA
OBJETO:  Locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria 
de Ordem e Segurança Pública  
VALOR: R$ 55.986,00 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e seis 
reais)
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2026

HELDER PEDRO BARROS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM E SEGURANÇA PÚBLICA

Parte A  -  Informações Específicas sobre o Edital

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4366/2025
CONTRATO: 005/2026
PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Sanlimp Distribuidora e 
Transportadora LTDA,
OBJETO:  Aquisição de galão de água mineral (٢٠L) para atender a Secretaria 
de Administração
VALOR: R$ 16.344,00 (Dezesseis mil, trezentos e quarenta e quatro reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10
DO CONCURSO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO Nº 01/2024